РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОН БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Клетнянское городское поселение»»

                                                              от  29 марта 2019г.
зал заседаний администрации
Клетнянского района

Публичные слушания  по проекту решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» назначены решением Клетнянского поселкового Совета народных депутатов от 28.02.2019г. № 31-3/1  на  29 марта 2019г.

Председательствовал: Орлов А.П. – глава Клетнянского района

Секретарь : Жинжикова Н.П. – специалист отдела по работе с городским поселением администрации Клетнянского района.

Присутствовали:  депутаты поселкового Совета, представители администрации района, представители трудовых коллективов и жители Клетнянского района, члены оргкомитета -  в количестве 17 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение  проекта решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение».

	СЛУШАЛИ:
	Мерзлова О.А., ведущий специалист, юрист администрации Клетнянского района,   в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение»,  обнародованным на официальном сайте Администрации Клетнянского района и в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского городского поселения № 88 от 28.02.2019г.

Мерзлова О.А. предложила дополнить представленный проект изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Клетнянское городское поселение» следующей формулировкой:
«Для официального опубликования Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования также дополнительно используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».

Мерзлова О.А. предложила внести в Устав муниципального образования «Клетнянское городское поселение» следующие изменения и дополнения:

   - Абзац 2 части 6 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию (обнародованию), подлежат опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского городского поселения, который является официальным источником их опубликования и на официальном сайте администрации Клетнянского района.
Муниципальные правовые акты дополнительно могут быть обнародованы путем опубликования в иных печатных изданиях и распространены иным образом.
Муниципальные правовые акты могут быть дополнительно доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио.
Не подлежат опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.
Для официального опубликования Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования также дополнительно используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)»

ВЫСТУПИЛИ:

Глава поселка Клетня Орлов А.П., с предложением одобрить проект  решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение».

ГОЛОСОВАЛИ:

	«за» -  17;  «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
	1. Рекомендовать Клетнянскому поселковому Совету народных депутатов принять предложенное решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение».
	2.  Провести обнародование результатов публичных слушаний.

Председательствующий					               А.П.Орлов

Секретарь:
Жинжикова Н.П.

3